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N. 83 

Joannes Antonius Davia ad Paulum Woycikowicz 

Varsaviae 27 VII 1696 

Praecepta pertinentia ad bona, de quibus controversia est, a Pau/o 
Woycikowicz retinenda et ad praebendam ecclesiae parochialis Motyczoviensis 
retinendam e mandato Romae anno 1695 facto, quod dispensationem eorum 
bonorum administrandorum prolongat. 

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f 4r-4v. 

Dispositio super retentione beneficiorum incompatibilium. 
Ioannes Antonius universis et singulis, ad quos praesentes nostrae 

pervenerint, significamus, qual iter admodum reverendus Paulus Woycihowicz 
Kozloniensis 1 et Slencinensis2 parochus, presbyter Cracoviensis dioecesis, 
coram nobis presentaverit litteras apostolicas, sub data Romae apud Sanctam 
Mariam Maiorem, anno Incarnationis Dominicae millesimo sexcentesimo 
nonagesimo quinto, undecimo Kalendas Ianuarii, continentes mandatum de 
prorogando dispensationem super retentione beneficiorum incompatibilium, 
videlicet ecclesiarum parochialium Kozloviensis, Gnesnensis 3 et Slenci
nensis Cracoviensis dioecesis, nec non praebendae in ecclesia parochiali 
Motyczoviensi 4 cum aliis, prout in iisdem litteris, quibus cum humili instantia, 
quatenus ad earundem litterarum apostolicarum exsecutionem procedere 
dignaremur. 

Quare nos praefatis litteris apostolicis debita cum reverentia susceptis, 
necessariisque su per veritate narratorum [4v] sumptis informationibus, aliisque 
consideratis considerandis, ipsum reverendum Paulum cupimus a quibusvis 
excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, 
censuris et poenis, a iure ve! ab homine quavis occasione ve! causa latis, si 
quibus quomodolibet ad praesens [tempus] innodatus exsistit, ad effectum 
potentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum 
fore censentes, cum eodem admodum reverendo Paulo Woycikowicz, ut 
Kozloniensem et Slencinensem parochiales ecclesias insimul ad triennium 
proximum, a fine prioris dispensationis ad quinquennium dieta Paulo per 
Sedem Apostolicam concessae computandum, una simul cum praebenda in 

1 Kozl6w, oppidum in dioecesi Cracoviensi situm. 
2 Slt<cin. 
3 Gnesna in dioecesi Cracoviensi sita. 
4 Motycz6w in dioecesi Cracoviensi. 
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parochiali ecclesia Motyczowiensi libere et licite retinere possit et valeat, 
auctoritate apostolica nobis in hac parte concessa gratiose dispensamus 
seu verius dictum quinquennium, a fine illius computando, ad triennium 
prorogamus, extendimus et ampliamus, ita tamen, quod beneficia huiusmodi 
debitis propterea non fraudentur obsequiis, quodque statim finito dicto triennio, 
praedictus Paulus alteram ex primodictis parochialibus ecclesiis in manibus 
Romani Pontificis pro tempore exsistentis tantum libere cum specifica 
mentione huiusmodi Decreti Romani, nec alias dimittere omnino teneatur, 
alioquin beneficia huiusmodi vacent eo ipso, ita ut de illis per Sedem 
Apostolicam tantum disponi possit, et in omnibus prout in dictis litteris 
apostolicis expressum continetur, iuxta quarum limites, tenorem et formam, 
eundem admodum reverendum Paulum Woycihowicz in Dei nomine 
dispensamus. Non obstantibus, in quorum fidem datum Varsaviae die vicesima 
septima mensis Iulii anno Domini 1696. 

I[oannes] A[ntonius] archiepiscopus Thebarum nuntius apostolicus 
Caietanus Deovis auditor generalis 
Adalbertus Skwarczynski cancellarius 

Locus + sigilli 

N. 84 

lnnocentius XII pontifex maximus ad loannem Antonium Davia 

Documentum, ex quo PauhtS Woycikiewicz administrationem bonorum, 
de quibus controversia est, retinet. 

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f 5r-6r. 

Litterarum apostolicarum superarum tenor. 
Innocentius episcopus servus servorum Dei. Dilecto Filio nostro et Sedis 

Apostolicae nuntio in Regno Poloniae commoranti salutem et apostolicam 
benedictionem. Vitae ac morum honestas aliaque laudabilia probitatis et 
virtutum merita, super quibus dilectus filius Paulus Woycikowicz presbyter 
Cracoviensis seu alterius civitatis ve! dioecesis in Polonia, apud nos fidedigno 
commendatur testimonio, nos inducunt, ut illum specialibus favoribus et 
gratiis prosequamur. 

Exhibita siquidem nobis super pro parte dicti Pauli petitio continebat, 
quod ipse, qui alias unam Nativitatis Beatae Mariae Virginis Kozlowiensis 1, 

1 Koz16w, oppidum in dioecesi Cracoviensi situm. 
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Gnesnensis 2, et alteram Sanctae Mariae Magdalenae Slencinensis 3 locorum 
seu villarum dictae [Gnesnensis et] Cracoviensis respective dioecesum 
parochiales ecclesias, certo tunc expresso modo vacantes et antea dispositioni 
apostolicae minime reservatas neque affectans ordinaria auctoritate, alias 
tamen canonice sibi conferri et de illis etiam provideri ac postea secum, ut 
unam in titulum, quoad vixerit, et alteram parochiales ecclesias huiusmodi 
in administrationem ad quinquennium extunc proximum tantum retinere 
libere et licite valeat, apostolica auctoritate dispensari obtinuit, cum decreto 
tamen, quod statim finito dicto quiquennio dictus Paulus alteram ex dictis 
parochialibus ecclesiis, guam maluerit, in manibus Romani Pontificis pro 
tempore exsistentis tantum libere, cum specifica mentione decreti huiusmodi 
nec alias dimittere omnino teneretur, alioquin ambae parochialis ecclesiae 
huiusmodi vacarent eo ipso, ita, ut de illis per Sedem Apostolicam tantum 
disponi posset. Instanti decreto desuper apposito nuper sibi perpetuum 
simplex et personalem residentiam non requirens et de iure patronatus laicorum 
ex fundatione vel dotatione exsistens beneficium ecclesiasticum praebendam 
nuncupatum in parochiali ecclesia Motyczoviensi 4 dictae Cracoviensis 
dioecesis, certo tunc ex presso modo, extra Romanam Curiam vacantem eadem 
ordinaria auctoritate, alias tamen canonice conferri et de ilio etiam provideri 
obtinuit. 

Quare pro parte dicti Pauli nobis fui t humiliter supplicatum, quatenus si bi 
in praemissis opportu[5v ]ne providere de benignitate apostolica dignaremur. 
Nos igitur, qui hodie praefato Paulo dictum quinquennium, infra quod ut 
tunc asserebat adhuc exsistit, ad alium triennium a fine dicti quinquennii 
computandum apostolica auctoritate prorogavimus, extendimus et ampliavimus, 
prout in nostris desuper in forma brevis confectis litteris plenius continetur; 
praefatum Paulum praemissorum meritorum suorum intuitu amplioris gratiae 
favore prosegui volentes et a quibusvis excommunicationis, suspensionis 
et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure 
ve! ab homine quavis occasione ve! causa latis, si quibus quomodolibet ad 
praesens innodatus exsistit, ad effectum potentium dumtaxat consequendum, 
harum serie absolventes et absolutum fore censentes, fructusque per eum ex 
praedicto beneficio forsan perceptos si bi gratiose condonantes et remittentes, 
Discretioni Tuae per apostolica scripta mandamus, quatenus cum eodem 
Paulo, dummodo ad id reperiatur idoneus et nullum aliud ei obstet canoni
cum impedimentum, ut una cum dicto beneficio duas primodictas parochiales 
huiusmodi, unam videlicet in titulum quoad vixerit, alteram vero parochiales 
ecclesias huiusmodi in administrationem ad aliud triennium, ut profertur, 

2 Cf. N. 83 ann. 3. 
3 Cf. N. 83 ann. 2. 
4 Motycz6w. 
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reti nere libere et licite valeat auctoritate nostra, attenta dictarum parochialium 
ecclesiarum et beneficii huiusmodi fructuum tenuitate, pro tuis arbitrio et 
conscientia dispenses, non obstantibus constitutionibus et ordinationibus 
apostoli cis contrariis quibuscumque. 

Volumus autem, quod interim beneficium praedictum debitis propterea 
non fraudetur obsequiis, sed illius congrue supportentur onera consueta, 
quodque statim finito dicto triennio dictus Paulus alteram, guam maluerit, ex 
duabus primodictis parochialibus ecclesiis in manibus Romani Pontificis pro 
tempore exsistentis, tantum libere cum specifica mentione praesentis nostrae 
voluntatis nec alias dimittere omnino teneatur, alioquin duae primodictae 
parochiales ecclesiae vacent, eo ipso [6r] ita, ut de illis per Sedem Apostolicam 
tantum possit disponi. Decernentes quoad posteriorem voluntatem nostram 
huiusmodi, extunc irritum et inane, si secus super his a quoquam quavis 
auctoritate, scienter ve! ignoranter, contigerit attentari, per praesentes autem 
non intendimus dictum iuspatronatus in aliquo approbare. Datum Romae 
apud Sanctam Mariam Maiorem anno Incarnationis Dominicae millesimo 
sexcentesimo nonagesimo quinto, undecimo Kalendas Ianuarii, pontificatus 
nostri anno quinto.